
Besuchsentgelt
einkommensunabhängig 38,00 € 456,00 € 48,00 € 576,00 € 58,00 € 696,00 € 69,00 € 828,00 € 79,00 € 948,00 € 90,00 € 1.080,00 € 100,00 € 1.200,00 €
tatsächliches

Besuchsentgelt* 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

* Das tatsächliche monatliche Besuchsentgelt errechnet sich nach Abzug des staatlichen Beitragszuschusses in Höhe von 100 Euro. Es ergibt sich somit eine Komplettbefreiung von den Besuchsentgelten für alle Buchungsstufen.

Sonstige Kosten:

Verpflegung: 80,- € pro Monat (70,- € Mittagessen, 10,- € Brotzeit/Snack)
Bei Fragen zu Finanzierung (Übernahme von Verpflegungsgeld) wenden Sie sich an:
Sozialbürgerhaus Ramersdorf-Perlach, Thomas-Dehler-Straße 16, 81737 München

Tel.: 089 233-96812 Fax: 089 233-35331 E-Mail: sbh-rp.soz@muenchen.de

Benötigte Unterlagen:
· Aktuelle Unterlagen zu den wirtschaftlichen Verhältnissen der Eltern.
· Formblatt, das von der Tageseinrichtung ausgefüllt werden muss. Es kann bei der Sachbearbeitung der Wirtschaftlichen Jugendhilfe im zuständigen Sozialbürgerhaus angefordert werden.
· Nachweis zum Sorgerecht für das Kind, für das die Kostenübernahme beantragt wird.

Die Höhe der Besuchsentgelte für Kinder im Kindergarten ist je nach Buchungszeit gestaffelt und beträgt monatlich maximal 100 Euro. Da dieser Betrag mit dem staatlichen Zuschuss für Kindergartenkinder 
verrechnet werden kann, ergibt sich tatsächlich eine Entgeltfreiheit. Für die oben genannten Kinder wird deshalb kein Besuchsentgelt erhoben.

Einkommensbezogene Elternbeiträge 
für den Kindergarten

Dominik-Brunner-Haus der Johanniter
Görzerstraße 115, 81549 München

Monatlich und jährlich

Stand Januar 2021

bis 4 Stunden > 4 bis 5 Stunden > 5 bis 6 Stunden > 9 Stunden> 6 bis 7 Stunden > 7 bis 8 Stunden > 8 bis 9 Stunden


